
127400-2021 Page 1/5

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 127400-2021 - Zadávání
Německo-Karlsruhe: Stavební práce
OJ S 51/2021 15/03/2021
Oznámení o zahájení zadávacího řízení
Stavební práce

Právní základ:
směrnice 2014/24/EU

Oddíl I: Veřejný zadavatel

Název a adresa
Úřední název: Vermögen und Bau Baden-Württemberg Amt Karlsruhe
Poštovní adresa: Engesserstraße 1
Obec: Karlsruhe
Kód NUTS: DE122 Karlsruhe, Stadtkreis
PSČ: 76131
Země: Německo
E-mail: Vergabestelle.AmtKA@vbv.bwl.de
Fax: +49 721-926-5777

:Internetové adresy
Hlavní adresa: www.vba-karlsruhe.de

Komunikace
Zadávací dokumentace je dostupná přímo a zcela bez omezení či poplatků na: https://vergabe.
landbw.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-
Tender-178127b022a-536ecac76bb77dcb
Nabídky nebo žádosti o účast musí být zaslány elektronicky prostřednictvím: https://vergabe.
landbw.de/
Další informace lze získat na jiné adrese:
Úřední název: Vermögen und Bau Baden-Württemberg Amt Karlsruhe
Poštovní adresa: Engesserstraße 1
Obec: Karlsruhe
Kód NUTS: DE1 Baden-Württemberg
PSČ: 76131
Země: Německo
E-mail: Vergabestelle.AmtKA@vbv.bwl.de
Fax: +49 721-926-5777

:Internetové adresy
Hlavní adresa: www.vba-karlsruhe.de

Druh veřejného zadavatele
Regionální či místní orgán

Hlavní předmět činnosti
Hospodářské a finanční záležitosti

Oddíl II: Předmět

Rozsah veřejné zakázky

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/127400-2021
mailto:Vergabestelle.AmtKA@vbv.bwl.de?subject=TED
http://www.vba-karlsruhe.de
https://vergabe.landbw.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-178127b022a-536ecac76bb77dcb
https://vergabe.landbw.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-178127b022a-536ecac76bb77dcb
https://vergabe.landbw.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-178127b022a-536ecac76bb77dcb
https://vergabe.landbw.de/
https://vergabe.landbw.de/
mailto:Vergabestelle.AmtKA@vbv.bwl.de?subject=TED
http://www.vba-karlsruhe.de


127400-2021 Page 2/5

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1. Název
Trockenbauarbeiten
Spisové číslo: 21-44071

Hlavní kód CPV
45000000 Stavební práce

Druh zakázky
Stavební práce

Stručný popis
Trockenbauarbeiten.

Předpokládaná celková hodnota 

Informace o částech
Zakázka je rozdělena na části: ne

Popis

Dodatečný(-é) kód(-y) CPV
45000000 Stavební práce

Místo plnění
Kód NUTS: DE122 Karlsruhe, Stadtkreis
Hlavní místo dodání nebo plnění: Zeller Straße / Rammersweierstraße 77654 Offenburg

Popis zakázky
— 1 600 m2 GK Wände, Höhe 3,00-3,75 m, Dicke 100-150 mm,
— 320 m2 Vorsatzschalen und Schachtwände,
— 200 m2 Abgehängte GK-Decken,
— 65 m2 Akustik Unterdecke, Holzwolleleichtbauplatten,
— 400 m2 Deckendämmung Tiefgarage, Holzwolle-Mehrschichtplatten, abgehängte,
— 190 m2 Wanddämmung Tiefgarage, Holzwolle-Mehrschichtplatten, Direktmontage.

Kritéria pro zadání zakázky
Níže uvedená kritéria
Cena

Předpokládaná hodnota
Hodnota bez DPH: 217 810,08 EUR

Doba trvání zakázky, rámcové smlouvy či dynamického nákupního systému
Začátek: 14/06/2021 Konec: 08/10/2021
Tuto zakázku lze obnovit: ne

Informace o variantách
Budou přijímány varianty: ano

Informace o opcích
Opce: ne

Informace o financování z prostředků Evropské unie
Zakázka se vztahuje k projektu a/nebo programu financovanému z prostředků Evropské unie: 
ne



127400-2021 Page 3/5

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14. Další informace

Oddíl III: Právní, ekonomické, finanční a technické informace

Podmínky účasti

Profesní kvalifikační předpoklady dodavatelů, včetně požadavků týkajících se 
registrace v profesních nebo jiných rejstřících 
Seznam a stručný popis podmínek: 
Eigenerklärung, dass kein Insolvenzverfahren beantragt wurde und sich das Unternehmen 
nicht in Liquidation befindet. Unbedenklichkeitsbescheinigung der tariflichen Sozialkasse, falls 
beitragspflichtig. Unbedenklichkeitsbescheinigung des Finanzamts bzw. Bescheinigung in 
Steuersachen. Freistellungsbescheinigung nach § 48b EStG. Eigenerklärung, dass keine 
schweren Verfehlungen begangen wurden. Erklärung über Registereintragungen. 
Gewerbeanmeldung, Handelsregisterauszug und Eintragung in der Handwerksrolle 
(Handwerkskarte) bzw. bei der Industrie- und Handelskammer. Qualifizierte 
Unbedenklichkeitsbescheinigung des zuständigen Versicherungsträgers mit Angabe der 
Lohnsummen.

Ekonomická a finanční situace
Seznam a stručný popis kritérií pro výběr: 
Angabe der Anzahl der jahresdurchschnittlich Beschäftigten der letzten 3 abgeschlossenen 
Geschäftsjahre gegliedert nach Lohngruppen mit extra ausgewiesenem Leitungspersonal. 
Eigenerklärung über den Umsatz der letzten 3 Jahre.

Technická a odborná způsobilost
Seznam a stručný popis kritérií pro výběr: 
Aktuelle Referenzliste über mindestens 3 Einzelleistungen der letzten 5 Kalenderjahre, die mit 
der zu vergebenden Leistung vergleichbar sind, mit Angabe des Ansprechpartners; der Art der 
ausgeführten Leistung; der Auftragssumme; des Ausführungszeitraums, der stichwortartigen 
Benennung des mit eigenem Personal ausgeführten maßgeblichen Leistungsumfanges 
einschl. Angabe der ausgeführten Mengen; Zahl der hierfür durchschnittlich eingesetzten 
Arbeitnehmer; stichwortartige Beschreibung der besonderen technischen und 
gerätespezifischen Anforderungen bzw. (bei Komplettleistung) Kurzbeschreibung der 
Baumaßnahme einschließlich eventueller Besonderheiten der Ausführung; Angabe zur Art der 
Baumaßnahme (Neubau, Umbau, Denkmal); Angabe zur vertraglichen Bindung 
(Hauptauftragnehmer, ARGE-Partner, Nachunternehmer); ggf. Angabe der Gewerke, die mit 
eigenem Leitungspersonal koordiniert wurden; Bestätigung des Auftraggebers über die 
vertragsgemäße Ausführung der Leistung.

Oddíl IV: Řízení

Popis

Druh řízení
Otevřené řízení

Informace o rámcové smlouvě nebo dynamickém nákupním systému

Informace o Dohodě o veřejných zakázkách (GPA)
Na zakázku se vztahuje Dohoda o veřejných zakázkách: ano



127400-2021 Page 4/5

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2. Administrativní informace

Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast
Datum: 13/04/2021 13:40Místní čas: 

Předpokládané datum odeslání výzvy v k podání nabídek nebo účasti vybraným 
zájemcům

Jazyk nebo jazyky, ve kterých mohou být podávány nabídky nebo žádosti o účast
Němčina

Minimální doba, po kterou je uchazeč svou nabídkou vázán
Nabídka musí být platná do: 28/05/2021

Podmínky pro otevírání nabídek
Datum: 13/04/2021 13:40Místní čas: 
Místo: 
Karlsruhe
Další informace o oprávněných osobách a otevírání nabídek: —

Oddíl VI: Doplňující informace

Informace o opakování zakázek
Jde o opakovanou zakázku: ne

Informace o elektronických pracovních postupech
Budou používány elektronické objednávky

Další informace
Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste 
des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) 
und ggf. ergänzt durch geforderte auftragsspezifische Einzelnachweise. Bei Einsatz von 
Nachunternehmen ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, dass diese präqualifiziert 
sind oder die Voraussetzung für die Präqualifikation erfüllen.
Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit dem 
Angebot das ausgefüllte Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“ bzw. die Einheitliche 
Europäische Eigenerklärung (EEE) vorzulegen. Bei Einsatz von Nachunternehmen sind auf 
gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. Sind die 
Nachunternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese in der Liste 
des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) 
geführt werden.
Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der 
Nachunternehmen) auf gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der „Eigenerklärung zur 
Eignung“ bzw. der EEE genannten Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen, ggf. 
ergänzt durch geforderte auftragsspezifische Einzelnachweise. Bescheinigungen, die nicht in 
deutscher Sprache abgefasst sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen.

Přezkumná řízení

Orgán příslušný k přezkumu
Úřední název: Vergabekammer Baden-Württemberg im Regierungspräsidium Karlsruhe
Poštovní adresa: Durlacher Allee 100
Obec: Karlsruhe



127400-2021 Page 5/5

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

PSČ: 76137
Země: Německo

Přezkumné řízení
Přesné informace o lhůtách pro přezkumná řízení: 
Ein Antrag auf Einleitung eines Nachprüfungsverfahrens ist entsprechend § 160 Abs. 3 GWB 
unzulässig, soweit:
1) der Antragsteller den geltend gemachten Verstoß gegen Vergabevorschriften vor 
Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und gegenüber dem Auftraggeber nicht 
innerhalb einer Frist von 10 Kalendertagen gerügt hat; der Ablauf der Frist nach § 134 Absatz 
2 bleibt unberührt,
2) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, 
nicht spätestens bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung 
oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden,
3) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, 
nicht spätestens bis zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber 
dem Auftraggeber gerügt werden,
4) mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht 
abhelfen zu wollen, vergangen sind.
Satz 1 gilt nicht bei einem Antrag auf Feststellung der Unwirksamkeit des Vertrages nach § 
135 Absatz 1 Nummer 2. § 134 Absatz 1 Satz 2 bleibt unberührt.

Subjekt, u kterého lze získat informace o přezkumném řízení
Úřední název: Vermögen und Bau Baden-Württemberg Amt Karlsruhe
Poštovní adresa: Engesserstraße 1
Obec: Karlsruhe
PSČ: 76131
Země: Německo
E-mail: Vergabestelle.AmtKA@vbv.bwl.de
Fax: +49 721-926-5777
Internetová adresa: www.vba-karlsruhe.de

Datum odeslání tohoto oznámení
10/03/2021

mailto:Vergabestelle.AmtKA@vbv.bwl.de?subject=TED
http://www.vba-karlsruhe.de

